LEI MUNICIPAL Nº 4.245

Concede o título e reconhece como de UTILIDADE PÚBLICA a
SOCIEDADE  BENEFICENTE  ESPÍRITA  "PERSEVERANÇA
SALVADORA".

JOSÉ LUIZ ESPANHOL, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É concedido o título e reconhecida como de Utilidade Pública, a SOCIEDADE BENEFICENTE ESPÍRITA
"PERSEVERANÇA SALVADORA", com sede na Av. Pátria, nº 849, nesta cidade de Carazinho - RS.

Art. 2º - A referida Sociedade, gozará de todos os benefícios constantes da Lei Municipal 4.095, que regulamenta a
matéria.

Art. 3º - Revogada as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua promulgação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 25 DE MARÇO DE 1992.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

DIRCEU ANTONIO LOEFF
Sec. Mun. Administração

1